
Projekto lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2016 M. BALANDŽIO 11 D. ĮSAKYMO NR. V-473 ,,DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.1.3-CPVA-V-612 „VAIKŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.                            d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-

CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  

2016 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-473 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti: 

 

Iš viso: Iš viso lėšų iki: 

 

Iš jų veiklos lėšų rezervas: 

ES struktūrinių 

fondų Europos 

regioninės plėtros 

fondo lėšų,  Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšų, 

Eur 

ES struktūrinių 

fondų Europos 

regioninės plėtros 

fondo lėšų, Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšų, 

Eur 

iki 22 000 000,00 

(dvidešimt dviejų 

milijonų eurų) 

iki 18 700 000,00 

(aštuoniolikos 

milijonų septynių 

šimtų tūkstančių 

eurų) 

iki 3 300 000,00 

(trijų milijonų 

trijų šimtų 

tūkstančių eurų) 

iki 1 945 248,00 

(vieno milijono 

devynių šimtų 

keturiasdešimt 

penkių tūkstančių 

dviejų šimtų 

keturiasdešimt 

aštuonių eurų) 

iki 343 279,00 

(trijų šimtų 

keturiasdešimt 

trijų tūkstančių 

dviejų šimtų 

septyniasdešimt 

devynių eurų)“ 

  

2. Pripažįstu netekusiu galios 18 punktą. 

„18. Pareiškėju (projekto vykdytoju) ir partneriu gali būti tik juridiniai asmenys. Pareiškėju 

(projekto vykdytoju) ir partneriu negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės.“ 

3. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Projektu turi būti siekiama bent vieno iš toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo 

stebėsenos rodiklių: 



2 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas  Pasirenkamas vykdant 

veiklą (-as) Nr. 

(nurodomi atitinkami 

šio Aprašo punktai) 

1.  P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti 

pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis“ 

10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 

10.7, 10.8, 10.9 

12. P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 

įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų teikimo 

infrastruktūra, skaičius“ 

10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 

10.7, 10.8, 10.9 

23. P.N.640 „Sukurta ir įdiegta odontologinių paslaugų teikimo 

stebėsenos ir vertinimo sistema“ 

10.4 

34. R.N. 601 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir 

prieinamumas“ 

10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 

10.7, 10.8, 10.9 

45. R.N.639 „Suteikta vaikų ir paauglių psichiatrijos ir  vaikų 

raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 

konsultacinių paslaugų“ 

10.2 

56. R.N.637 „Vaikai, kuriems patvirtinta retos ligos diagnozė“ 10.5 

67. P.N.603 „Parengtos ir patvirtintos metodikos, tvarkos aprašai 

ir kiti dokumentai“ 

10.3, 10.6“.  

 

4. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Projekto parengtumui taikomas šis reikalavimas – jei projekte numatoma vykdyti 

statybos darbus, iki paraiškos įgyvendinančiajai institucijai pateikimo pareiškėjas turi turėti Statybos 

techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 „Dėl Statybos techninio reglamento 

STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.05.06:2010 „Statinio 

projektavimas“) nustatyta tvarka parengtą ir patvirtintą statybos projektą arba statinio projektavimo 

užduotį, jei statybos projektas dar nėra patvirtintas (jei taikoma). Jei projekte statybos darbų 

vykdyti nenumatoma, arba numatytiems statybos darbams rengti statybos projektas 

neprivalomas, šis reikalavimas netaikomas.“ 

5. Pakeičiu 44.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.2. investicijų projektą, parengtą pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti 

finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir (ar) valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodiką (toliau – Investicijų projektų rengimo metodika), kuri skelbiama Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt, jei projektu siekiama investuoti į turtą arba 

infrastruktūrą, reikalingą viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

vViešojo administravimo įstatyme, teikti, ir projektui įgyvendinti suplanuotų investicijų į nurodytus 

investavimo objektus išlaidų sumą, išskyrus (atėmus) joms tenkantį pirkimo ir (arba) importo 

pridėtinės vertės mokestį ir išlaidas, kurios apmokamos supaprastintai pagal iš anksto nustatytus 

dydžius (fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias sumas arba fiksuotąsias normas), viršija 300 000 eurų 

(tris šimtus tūkstančių eurų), kartu pateikiamas į elektroninę laikmeną įrašytas investicijų projektas, 

taip pat jo priedai – sąnaudų ir naudos analizės ir (arba) sąnaudų efektyvumo analizės rezultatų 

lentelės MS Excel formatu“.  

6. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Rengiant investicijų projektą, turi būti išnagrinėtos ir palygintos projekto įgyvendinimo 

alternatyvos. Alternatyvoms palyginti ir optimalios alternatyvos pasirinkimui pagrįsti turi būti 

naudojamas Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo 

metodikoje, kuri skelbiama www.esinvesticijos.lt, nurodytas projekto įgyvendinimo alternatyvos 

analizės metodas. Investicijų projekte turi būti išnagrinėtos ir palygintos projekto įgyvendinimo 

alternatyvos, vadovaujantis Investicijų projektų rengimo metodikos 4 priedu. Pareiškėjas savo 

nuožiūra gali nagrinėti ir kitas (papildomas) alternatyvas.“ 



3 

7. Pripažįstu netekusiu galios 46 punktą. 

„46. Aprašo 43-44 punktuose nustatyti reikalavimai netaikomi, jei projekte numatoma 

vykdyti tik Apraše nurodytas kryžminio finansavimo veiklas“. 

8. Pakeičiu 51.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.9. jei statinys ar sklypas, kuriame numatoma atlikti statybos darbus, pareiškėjui 

(partneriui) priklauso ne nuosavybės teise, turi būti pateikta šio turto valdymo sutarties arba turto 

valdymo sutarties projekto (turto valdymo sutartis turi būti sudaryta ne trumpesniam kaip 5 metų 

laikotarpiui, skaičiuojant nuo projekto veiklų finansavimo įgyvendinimo pabaigos, ir įregistruota 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre) kopija ir turto valdytojo raštiškas sutikimas 

vykdyti projekto veiklas.“ 

9. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Jei nėra galimybės Aprašo 50 punkte 51.12 papunktyje nurodytų priedų pateikti per 

DMS, jie įgyvendinančiajai institucijai gali būti pateikti elektroninėje laikmenoje (PDF formatu) su 

lydraščiu, kuriame nurodoma valstybės planuojamų projektų sąrašo numeris, projekto pavadinimas, 

teikiamo dokumento pavadinimas. Jei priedai teikiami ne kartu su paraiška, jie turi būti pateikti iki 

paraiškai teikti nustatyto termino paskutinės dienos.“ 

10. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Projekto vykdytojas, atsiskaitydamas už įgyvendintą projektą, kuriuo buvo investuota 

į turtą arba infrastruktūrą, reikalingą viešosioms paslaugoms teikti, 5 metus po projekto finansavimo 

pabaigos privalo per DMS (arba raštu, jei DMS funkcinės galimybės tuo metu nėra užtikrinamos) 

teikti įgyvendinančiajai institucijai ataskaitas po projekto finansavimo pabaigos pagal Projektų 

taisyklių 8 priede nustatytą formą, kuri skelbiama www.esinvesticijos.lt. Ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos turi būti teikiamos kasmet, ne vėliau kaip per 30 dienų nuo kalendorinių metų 

pabaigos. Investicijų tęstinumas turi būti užtikrintas 5 metus po projektų finansavimo 

pabaigos Projektų taisyklių 27 skirsnyje nustatyta tvarka.“ 

11. Pripažįstu netekusiu galios 70 punktą. 

„70. Priemonės lygiu įgyvendinimo priežiūrą vykdys Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plane nustatytos įgyvendinimo krypties „Vaikų sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ tikslų, uždavinių 

ir priemonių, finansuojamų 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų, nacionalinio 

biudžeto ir kitomis lėšomis, įgyvendinimo priežiūros komitetas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2015 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. V-840 „Dėl Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei 

efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties tikslų, uždavinių ir priemonių, finansuojamų 2014–2020 

m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės biudžeto ir kitomis lėšomis, įgyvendinimo 

priežiūros komiteto sudarymo ir  jo darbo reglamento patvirtinimo“.“ 

12. Pripažįstu netekusiu galios 71 punktą. 

„71. Pagal Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 

metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programą“, nuostatas projektų priežiūrą, kontrolę ir ES lėšų 

administravimą vykdys įgyvendinančioji institucija.“ 

 

 

 

Laikinai einantis ūkio ministro pareigas  

laikinai einantis sveikatos apsaugos ministro pareigas                                                      Evaldas Gustas                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Kulingauskaitė, tel. (8-5) 266 1484, el. p. joana.kulingauskaite@sam.lt 


